PROJETO DE LEI N° ~O /2019

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE QUADRA

ESPORTIVA LOCALIZADA NA PRAÇA CLEMENTE

PEREIRA LOUZADA NO BAIRRO JARDIM

TERESÓPOLlS, NESTE MUNiCíPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Betim, por seus Representantes, aprovou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada GUIMAR FAUSTINO DA SILVA a quadra

esportiva localizada na praça Clemente Pereira Louzada, no bairro

Teresópolis neste município.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação e

revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Betim, 02 de Dezembro de 2019.

Vereador

Av. Governador Valadares, 241 - Centro - Betim - Cepo 32510-010
Fone: (31) 3539-6100 - Fax: (31) 3539-6186

JUSTIFICAÇÃO

Guimar Faustino da Silva nasceu em 09/12/1952 e foi um dos primeiros

moradores do Bairro Jardim Teresópolis. Faleceu em 08/09/2018 deixando um

legado de boas ações.

Sr. Guimar ajudou na construção da Igreja São José Operário e foi

representante da Associação Comunitária do Jardim Teresópolis, se tornando

uma grande liderança local.

Para tanto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação do

presente projeto.

Cãmara Municipal de Betim, 02 de Dezembro de 2019.

Vereador

Av. Governador Valadares, 241 - Centro - Betim - Cepo 32510-010
Fone: (31) 3539-6100 - Fax: (31) 3539-6186

Vo iar para aí íesul:ados da \\Ie!) para google maps rua
das flores 2SS

i. das Fiares. 288 - ardim Tereso lis

Procurando algo diierenie,

:
5
ti
~
~
~
~
It'

Il./na'a EI

I:J

,
l
l

F1

B

.:; :lJIill))J
p. J~tJ'i!I1l4 ,

;;
:J ~
s ~
J;

B

B

e e

Vo ar oara os resutaocs da v'Jeb para google rnaps rua
das tlores 2SB

R das ::Iores 288 - Jarcim reresopous

Procuranco algo ortereme>

B

j

ti

t:l

" ~'(J", •.. 1'0

Q.
ti

f:J

?
.8 " ,:_! s <ti ~.

R SM)~.v. ~
'4.00, 1

"
/

J
q"

i" .< .. ..

f·'

B

;
j
"

I:l
t::l

!:J G

e

I:l

f:l

f:l e